
I Szkolne Forum Młodych Badaczy 
(z archiwum)
30 września 2015 r. w naszej szkole odbyło się I Szkolne Forum Młodych Badaczy zorganizowane 
przez zespół nauczycieli przedmiotów przyrodniczych. W wydarzeniu wzięli udział uczniowie klas 
licealnych, którzy już w poprzednim roku szkolnym rozpoczęli pracę nad projektami badawczymi z 
zakresu nauk przyrodniczych.

Forum zaszczycił swoją obecnością m. in. dr Andrzej Wolan, który wygłosił krótki wykład 
inauguracyjny. Opowiadał w nim o swojej życiowej pasji – chemii, którą rozwijał na przestrzeni 
wielu lat, zachęcając nas tym samym do wytężonej pracy naukowej. Dr Andrzej Wolan jako „nasz 
przyjaciel”, zaoferował pomoc w przeprowadzaniu ciekawych , nowatorskich projektów 
badawczych w przyszłości. Następnie wyniki swoich badań zaprezentowali szkolni fizycy, 
opowiadający o możliwościach nowoczesnych technik prześwietlenia ciała człowieka oraz robotyce 
w wojskowości. Potem nadeszła kolej na wystąpienia sześciu zespołów chemików, z których można 
się było dowiedzieć o wadach i zaletach stosowania wody butelkowanej lub wodociągowej, a także 
tajnikach otrzymywania bizmutu. Po tych niezwykle pouczających prezentacjach nadeszła pora na 
swobodną dyskusję z twórcami posterów przedstawiającymi dokładniejszy opis metod i wyniki 
poszczególnych badań. Druga część spotkania upłynęła w atmosferze biologicznych dociekań nad 
egzystencją much, florą cmentarną oraz nad życiem motyli nocnych występujących na toruńskiej 
Barbarce. Na koniec, pani konsultant KPCEN Maria Aleksandra Gancarz i pani przewodnicząca 
PSNPP dr Józefina Turło podsumowały zmagania młodych naukowców, wyróżniając projekty 
propozycją publikacji prac w biuletynie „Nauczanie Przedmiotów Przyrodniczych”. Wszyscy 
opuścili aulę przepełnieni satysfakcją z nowo nabytej wiedzy, licząc na to, że w przyszłości wielu 
uczniów podejmie trud nowych badań i przedstawi ich wyniki na kolejnym Forum Młodych 
Badaczy ku radości kręgów społeczności uczniów, przyrodników i sympatyków GiLA.

Sprawozdanie autorstwa Mileny Wilbrandt.

Jest dostępna do pobrania lista prezentacji przedstawionych podczas I Szkolnego Forum Młodych 
Badaczy.

https://chemicy.files.wordpress.com/2015/11/prezentacje.doc
https://chemicy.files.wordpress.com/2015/11/prezentacje.doc





	I Szkolne Forum Młodych Badaczy (z archiwum)

